― 1 ―

平成31年2月20日

各 位

会 社 名 東 海 運 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 長 島 康 雄

（コード番号：9380 東証第一部）

問合せ先 総務法 務部長 藤 井 豊 久

（ TEL. 03-6221-2201）

ミャンマーにおける事業体制変更に関するお知らせ

当社は、ミャンマー連邦共和国ヤンゴン市内に設立している合弁会社の事業体制を変更することといたしま

したので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．事業体制変更の理由

当社は2016年11月にミャンマーに合弁会社 Win Azuma Logistics(Myanmar) Co.,Ltd.を設立して以降、ミ

ャンマーにおいて物流事業に取り組んでまいりました。

ミャンマーは、2011 年の民主化以降、経済の対外開放を推進し、今後の経済発展が大いに期待されており、

物流に対しての重要性も年々高まっております。

このような背景の中、当社はミャンマーにおける事業の発展を図るため、合弁会社の株主、商号、住所等の

変更を行うことといたしました。

２．変更後の合弁会社の概要

（１）商号 ： AZUMA LOGISTICS MYANMAR COMPANY LIMITED.

（２）所在地（予定） ： #10-01 Sule Square, 221 Sule Pagoda Road, Kyauktada Township, Yangon, Myanmar.

（３）代表取締役社長 ： 竹中一恵

（４）資本金 ： 50千米ドル（約545万円）※

（５）決算期 ： 3月

（６）株主 ： 当社 90%

SIAM AZUMA MULTI TRANS CO.,LTD. 10%

（７）事業内容 ： 運輸業

（８）登記変更日 ： 2019年2月19日

※2019年1月31日現在の為替レートである１米ドル＝108.98円にて換算。

３．業績に与える影響

本件による当社の連結及び個別の業績に与える影響は軽微であります。

以上